
3 Artefakt měsíce
Větroměr

4 Jak se hledá válka v Rumunsku
Rozhovor s členem klubu „Rumunská vojenská 
archeologie“ Michelem Bressanem

Letos jsme se bavili v Jedovnici
Ohlédnutí za již VI. setkáním hledačů pokladů 
s Detektorwebem na Moravě

d 4 Nejraritnější mincí je každá
I 4 první nalezená

S numismatikem Národního muzea Jiřím Militkým 
o keltském mincovnictví předopiddálního období

16 Kordík pozorovací jednotky luftwaffe 
PetkoZberatel představuje další z unikátů své 

pozoruhodné sbírky

) = Archeologické střípky
- K I Pohřebiště vraků • Objev roku • Hrob desetiletého

. „upíra“ • Archeologie v komunistickém lágru

26
30

33

Konzervátorské doupě
Náš seriál vám radí, jak pečovat o vaše nálezy.
Dii IX. Kůže neboli useň

V dobách pionýrských bez detektoru (2)
Druhý díl vzpomínek legendárního hledače Kazima na 
dobu, kdy ještě neměl detektor, ale už měl nálezy

MiG-19 - pád do temnoty zapomnění
Při dalším svém pátrání po leteckých katastrofách se 
Wood vydal po stopě havárie MiG-19 v roce 1961 

# * w ■ ♦ - • I *1 M■' w .
“nas A • f 1 "2. ega a 

mť Pv 4 a

Životní nález
Rudolf si koupil detektor a vzápětí se dostavila 
„odměna“: dukát Zikmunda Lucemburského 
z let 1404-1405

Q/ | Specializujete se při hledání 
na určitou lokalitu? 
Odpovědi hledačů na anketní otázku

“20 Rytírák s brilianty ještě někde 
vU u nás ve vodě leží

Na počátky detektoringu v Čechách

v devadesátých letech vzpomíná v šestém ze série 
rozhovorů s Kasandrem legendární hledač Nek

41
42

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy 
sběratel Ivo Tomáš

21 cm kanón V
Další díl seriálu historika vojenské techniky Jana Škarky

Fáze čtyři
Hledačská povídka nejen pro hledače z pera
Zdeňka Jarchovského

50 Listárna


